为有效提升我省建筑业企业竞争力，加快推进建筑业高质

量发展，根据《河南省住房和城乡建设厅关于培育建筑业骨干

企业的通知》规定，在企业自愿填报、主管部门推荐的基础上，

经审核认定，中国建筑第七工程局有限公司等 100 家企业拟被

确定为施工总承包骨干企业，泰源工程集团股份有限公司等 114

家企业拟被确定为专业承包骨干企业（名单见附件），现将企

业名单予以公示，公示期为 2023年 6月 16日至 2023年 6月 23

日。如有异议，请在公示期内将书面意见反馈至省住房和城乡

建设厅建筑市场监管处。

邮箱：jstjgc@163.com。

联系电话：0371-66069901 65320881

附件：1.施工总承包骨干企业名单

2.专业承包骨干企业名单

2023年 6月 16日

附件 1

施工总承包骨干企业名单

序号 企业名称 统一社会信用代码 注册地 备注

1 中国建筑第七工程局有限公司 91410000169954619U 郑州市

中建七局建筑装饰工程有限公司 914101007218895165 郑州市

中建七局安装工程有限公司 91410100268024564P 郑州市

中建七局总承包有限公司 91410100MA9G3EFQ06 郑州市

中建七局交通建设有限公司 914207006917668216 郑州市

2 中铁七局集团有限公司 914100001700716022 郑州市

中铁七局集团郑州工程有限公司 914100007805371315 郑州市

中铁七局集团第五工程有限公司 91410100767833059H 郑州市

中铁七局集团第一工程有限公司 91410300171072068M 洛阳市

中铁七局集团电务工程有限公司 91410100758374524Q 郑州市

中铁七局集团市政工程有限公司 91410100MA448U0A5Q 郑州市

3 中国水利水电第十一工程局有限公司 9141120017474494XT 三门峡市

中电建十一局工程有限公司 9141010072960399XE 郑州市

4 河南省公路工程局集团有限公司 914100004158048013 郑州市

5 中铁十五局集团城市建设工程有限公司 91410300171097660J 洛阳市

6 中铁隧道股份有限公司 9141000017292850XF 郑州市

7 中铁十五局集团第四工程有限公司 91410100113152318A 郑州市

8 中交二公局第四工程有限公司 914103001710809493 洛阳市

9 中国有色金属工业第六冶金建设有限公司 9141000016995634XA 郑州市

10 中铁十局集团第二工程有限公司 91410100725839380G 郑州市

11 中建五局第四建设有限公司 91410300MA9JWBHQ6F 洛阳市

12 中国石油天然气第一建设有限公司 9141030017108195X9 洛阳市

13 中国化学工程第十一建设有限公司 91410200170644116B 开封市

14 中交一公局第七工程有限公司 91410122MA44FCDF8N 郑州市

15 河南省建设集团有限公司 91410000683172468N 郑州市

16 中国电建集团河南工程有限公司 9141000016995167XA 郑州市

17 平煤神马建工集团有限公司 91410400706763026N 平顶山市

18 河南省水利第一工程局集团有限公司 91410000169957115Q 郑州市

19 河南省水利第二工程局 914100001768807501 郑州市

20 中建八局河南建设有限公司 91371102MA3ELQKU36 郑州市

21 中建三局黄河投资建设有限公司 91410100MA9M92L52R 郑州市

22 河南三建建设集团有限公司 91410300783409709K 洛阳市

23 河南省安装集团有限责任公司 91410300171072244J 洛阳市

24 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 91410100170051070N 郑州市

25 河南五建建设集团有限公司 91410100170051134L 郑州市

河南五建第二建筑安装有限公司 914115001768833027 信阳市

河南五建第三建筑安装有限公司 91410400871806915A 平顶山市

26 河南省第二建设集团有限公司 91410700172960008B 新乡市

27 河南六建建筑集团有限公司 91410300171078179T 洛阳市

28 新蒲建设集团有限公司 9141000070662099XC 郑州市

29 河南四建集团股份有限公司 91410000170660941L 开封市

30 河南牧原建筑工程有限公司 91411325MA3XDKHB6J 南阳市

31 河南国安建设集团有限公司 91410300171072017D 洛阳市

32 河南省广宇建设集团有限公司 914114001750413066 商丘市

33 泰宏建设发展有限公司 914101007156037106 郑州市

34 河南水建集团有限公司 9141000073133299X2 郑州市

35 中盛万安建设集团有限公司 91410100665976833R 郑州市

36 河南瑞华建筑集团有限公司 914105815908388495 安阳市

37 郑州一建集团有限公司 91410100170051898Y 郑州市

38 河南省大成建设工程有限公司 91410581772182879G 安阳市

39 河南昊锦建设集团有限公司 914105816831511494 安阳市

40 棕榈生态城镇发展股份有限公司 9144200061808674XE 郑州市

41 河南正华置地建工集团有限公司 914117007258121107 驻马店市

42 河南中城建设集团股份有限公司 914102007648884924 开封市

43 郑州腾飞建设工程集团有限公司 91411000174274853M 郑州市

洛阳腾飞市政工程有限公司 91410300171071911N 洛阳市

许昌腾飞公路工程有限公司 9141100017427700X9 许昌市

44 高创建工股份有限公司 91410100095314423P 郑州市

45 豫兴建筑工程有限公司 91410100169971945J 郑州市

46 中建投建设集团有限公司 91410100761664602W 郑州市

47 河南豫通盛鼎工程建设有限公司 91411600799193586W 周口市

48 河南东方建设集团发展有限公司 91410000169991137L 郑州市

49 河南隆基建设有限公司 91410182170355250D 郑州市

50 华夏万城建工集团有限公司 914105817602402507 郑州市

51 科兴建工集团有限公司 914100007126746798 郑州市

52 河南正阳建设工程集团有限公司 914101007551901641 郑州市

53 正岩建设集团有限公司 91410100721872562K 郑州市

54 郑州建工集团有限责任公司 91410100170050342K 郑州市

55 郑州市市政工程总公司 91410102416045528K 郑州市

56 金居建设发展股份有限公司 91410100169994573X 郑州市

57 河南春晖建设工程有限公司 91410100592449759J 郑州市

58 河南四建工程有限公司 91410200593438736K 开封市

59 河南欣德源建设工程有限公司 91410200796766924H 开封市

60 河南中兆建筑工程有限公司 91410225089010626T 开封市

61 河南信大建设集团有限公司 914103007355069694 洛阳市

62 中铁隧道集团机电工程有限公司 91410300558315167U 洛阳市

63 洛阳建工集团有限公司 91410300171079737R 洛阳市

64 洛阳市政建设集团有限公司 914103001711146273 洛阳市

65 平顶山鸿业融展建设工程有限公司 91410400171808995H 平顶山市

66 安阳建工（集团）有限责任公司 91410500172190728D 安阳市

67 中润昌弘建工集团有限公司 914105810981822192 安阳市

68 河南省中创建筑工程有限公司 914105816921825293 安阳市

69 河南省东风建工集团有限公司 91410523395123549E 安阳市

70 鹤壁市经开建设有限公司 91410600MA45B7P4XJ 鹤壁市

71 广正建筑集团有限公司 91410600054737753N 鹤壁市

72 河南省第二建筑工程发展有限公司 91410700572498238B 新乡市

73 河南省长城建设集团有限公司 914107287066200339 新乡市

74 河南省凯达建筑有限公司 914107007241296008 新乡市

75 中州建设有限公司 91410728681798459D 新乡市

76 河南中安建设工程有限公司 91410800173471628W 焦作市

77 河南宏程工程建设有限责任公司 91410800173499321F 焦作市

78 中石化中原建设工程有限公司 91410000169977175E 濮阳市

79 河南省光大路桥工程有限公司 91410900663416816J 濮阳市

80 许昌大成实业集团有限公司 914110001742712655 许昌市

81 中州万基城市建设有限公司 914110007982179293 许昌市

82 河南天桥建设有限公司 91411100174568739J 漯河市

83 漯河市宏锦市政工程有限责任公司 914111006672021372 漯河市

84 河南天方建设工程有限公司 914112001747382751 三门峡市

85 河南锦路路桥建设有限公司 91411200551616821P 三门峡市

86 河南天工建设集团有限公司 91411300176311662J 南阳市

87 河南省宛东建筑安装工程有限公司 91411328176722496J 南阳市

88 南阳市市政工程总公司 91411300419046315H 南阳市

89 南阳飞龙电力集团有限公司 914113006146498083 南阳市

90 河南省路桥建设集团有限公司 91411400731303232H 商丘市

91 商丘市国基建筑安装有限公司 91411400175001208P 商丘市

92 河南金川建筑有限公司 914115036846317774 信阳市

93 河南联创建筑工程有限公司 914102255817118971 周口市

94 河南中州路桥建设有限公司 914116007834176963 周口市

95 驻马店市黄淮建设工程有限公司 91411700418806060A 驻马店市

96 驻马店市鑫鑫建筑有限公司 91411700706749777E 驻马店市

97 驻马店市建筑公司 91411700175860854X 驻马店市

98 河南正海实业有限公司 91419001779404825C 济源示范区

99 河南省明珠建设集团有限公司 91419001063846839T 济源示范区

100 宝冶（郑州）建筑工程有限公司 91411700MA40NM0U5C 航空港区

附件 2

专业承包骨干企业名单

序号 企业名称 统一社会信用代码 地（区、市） 主营业务方向

1 泰源工程集团股份有限公司 91410100766213456R 郑州市 建筑装修装饰

2 河南国基建工集团有限公司 91410105169987074T 郑州市 建筑装修装饰

3 康利达装饰股份有限公司 91410100268094167G 郑州市 建筑装修装饰

4 泰利建设集团有限公司 91410100788075365A 郑州市 建筑装修装饰

5 河南中宇城建集团有限公司 91410105752254230D 郑州市 建筑装修装饰

6 河南省第八建设集团有限公司 91410000MA3X501Q94 郑州市 建筑装修装饰

7 宏泰建工集团有限公司 91410223776503270F 开封市 建筑装修装饰

8 开封市住宅建设有限公司 914102001706809774 开封市 建筑装修装饰

9 洛阳百艺建筑装饰工程有限公司 914103007721673027 洛阳市 建筑装修装饰

10 河南泰和建筑装饰设计工程有限公司 91410300745794220T 洛阳市 建筑装修装饰

11 元华建设有限公司 914103255897327134 洛阳市 建筑装修装饰

12 洛阳延枫装饰工程有限公司 91410300684638223N 洛阳市 建筑装修装饰

13 河南和华建筑工程有限公司 91410400675357438C 平顶山市 建筑装修装饰

14 河南瑞恒建筑工程有限公司 9141050017239005XY 安阳市 建筑装修装饰

15 河南锦达建设有限公司 91410581587062744G 安阳市 建筑装修装饰

16 中建方达建设工程有限公司 91410581397324926J 安阳市 建筑装修装饰

17 河南立哲建设工程有限公司 91410500074225050H 安阳市 建筑装修装饰

18 河南隆云建设工程有限公司 914105220508642024 安阳市 建筑装修装饰

19 河南鸿宸建设有限公司 9141050517235012XT 安阳市 建筑装修装饰

20 鹏森建设集团有限公司 9141060005721232XF 鹤壁市 建筑装修装饰

21 河南博胜建设集团有限公司 9141060056983355XB 鹤壁市 建筑装修装饰

22 河南紫源建筑工程有限公司 91410600065293254A 鹤壁市 建筑装修装饰

23 新乡市万宏建筑有限公司 91410721173168477Y 新乡市 建筑装修装饰

24 河南景盛建设工程有限公司 914108003173776239 焦作市 建筑装修装饰

25 河南安都建设工程有限公司 914108000713910886 焦作市 建筑装修装饰

26 河南德航建设工程有限公司 91411100763112115H 漯河市 建筑装修装饰

27 河南颍泰建筑有限公司 9141112217464077XR 漯河市 建筑装修装饰

28 河南泰威建设工程有限公司 914111001745674967 漯河市 建筑装修装饰

29 南阳市宛城建筑有限责任公司 914113006153142097 南阳市 建筑装修装饰

30 河南鑫磊装饰工程股份有限公司 91411300780539188A 南阳市 建筑装修装饰

31 河南都市嘉建设发展有限公司 91411300577603375X 南阳市 建筑装修装饰

32 永城市城市建设集团有限公司 914114811753781872 商丘市 建筑装修装饰

33 河南新长城建设有限公司 9141152570675818XY 信阳市 建筑装修装饰

34 河南新旭建筑工程有限公司 91411525770872518D 信阳市 建筑装修装饰

35 信阳市金马建筑有限责任公司 91411500732464038C 信阳市 建筑装修装饰

36 河南冠宇建设工程有限公司 91411525561008280Q 信阳市 建筑装修装饰

37 周口市阳光房产建筑有限责任公司 91411600761659870U 周口市 建筑装修装饰

38 河南本洪建设工程有限公司 91410900MA460K9Q4X 驻马店市 建筑装修装饰

39 河南宏信建筑工程有限公司 91411700789163068G 驻马店市 建筑装修装饰

40 河南同泰建设工程有限公司 91411700317529121T 驻马店市 建筑装修装饰

41 河南世东建设工程有限公司 91410100MA3X81U69Q 航空港区 建筑装修装饰

42 裕华生态环境股份有限公司 9141010576312997XM 航空港区 建筑装修装饰

43 盛世生态环境股份有限公司 91410100685675210H 航空港区 建筑装修装饰

44 昂腾建设发展有限公司 91411400MA4842QE94 航空港区 建筑装修装饰

45 河南兴隆建筑工程公司 914102007156902604 开封市 钢结构

46 河南宏祥建设有限公司 91410400685687481W 平顶山市 钢结构

47 鹤壁天宏钢结构有限公司 9141060078051938XA 鹤壁市 钢结构

48 河南天丰钢结构建设有限公司 91410727269200128B 新乡市 钢结构

49 河南二建集团钢结构有限公司 91410726068928593R 新乡市 钢结构

50 河南鸿业建设（集团）有限公司 9141100017427137X6 许昌市 钢结构

51 漯河瑞辰钢结构工程有限公司 91411100MA3XAYQJOM 漯河市 钢结构

52 南阳市寅兴实业有限公司 91411325712679429Y 南阳市 钢结构

53 南阳市嘉鑫钢结构有限公司 91411303MA3XDQD23H 南阳市 钢结构

54 河南东方建工建设有限公司 91411503780509982K 信阳市 钢结构

55 河南黄国钢结构有限公司 91411526584384991J 信阳市 钢结构

56 河南鸿昌钢结构工程有限公司 91411600785086683R 周口市 钢结构

57 河南纪元建筑工程有限公司 914117247112642567 驻马店市 钢结构

58 河南万道捷建股份有限公司 9141000057100120XC 济源示范区 钢结构

59 河南迈越建筑工程有限公司 91419001MA44PD966J 济源示范区 钢结构

60 天筑科技股份有限公司 9141010076022914XW 郑州市 建筑机电智能化工程

61 华安建工集团有限公司 914101052702214523 郑州市 建筑机电智能化工程

62 河南泉舜工程有限公司 914101007390696043 郑州市 建筑机电智能化工程

63 河南沃德环境科技有限公司 914101007571300939 郑州市 建筑机电智能化工程

64 河南中天高新智能科技股份有限公司 91410103788090135J 郑州市 建筑机电智能化工程

65 大博金科技发展有限公司 91410105732482295W 郑州市 建筑机电智能化工程

66 信昌建设集团（洛阳）有限公司 91410300721855703C 洛阳市 建筑机电智能化工程

67 河南金鹰建设集团有限公司 91410423563721872W 平顶山市 建筑机电智能化工程

68 河南继元智能科技股份有限公司 91411000670084792K 许昌市 建筑机电智能化工程

69 河南德仁建设工程有限公司 9141130077219364XN 南阳市 建筑机电智能化工程

70 河南尚雅建筑工程有限公司 91411400761670172E 商丘市 建筑机电智能化工程

71 河南国泰智能装备有限公司 91419001MA9GX2ME82 济源示范区 建筑机电智能化工程

72 弘毅建设集团有限公司 914107280559978567 新乡市 防水防腐保温

73 河南省国能建设集团有限公司 9141072879679305XW 新乡市 防水防腐保温

74 防开建设集团有限公司 914107287126405593 新乡市 防水防腐保温

75 河南省中原建设工程有限公司 91410800721807074G 焦作市 防水防腐保温

76 中油石化建设工程有限公司 914109007313151962 濮阳市 防水防腐保温

77 河南长兴建设集团有限公司 914109001739505813 濮阳市 防水防腐保温

78 中基建工防水装饰集团有限公司 91411600798243991T 周口市 防水防腐保温

79 河南省腾飞建筑有限公司 91411723767812389L 驻马店市 防水防腐保温

80 河南蓝翎环科工程技术有限公司 91410106670085189W 驻马店市 防水防腐保温

81 济源兴隆建设工程有限公司 91419001661884966J 济源示范区 防水防腐保温

82 河南水中晴防水工程有限公司 91410100076802173L 济源示范区 防水防腐保温

83 河南力大建设有限公司 91410300706790913U 洛阳市 公路港口铁路

84 洛阳天泽建设集团有限公司 914103005698217002 洛阳市 公路港口铁路

85 河南中亚交建集团有限公司 91410400715667810N 平顶山市 公路港口铁路

86 河南拓安市政建设有限公司 914105004173451510 安阳市 公路港口铁路

87 河南中路路桥工程有限公司 91411700MA3XFW1N61 鹤壁市 公路港口铁路

88 河南乾坤路桥工程有限公司 914107277474029059 新乡市 公路港口铁路

89 河南万里交通科技集团股份有限公司 91411000747429606H 许昌市 公路港口铁路

90 昊鼎地基基础工程有限公司 91410100170007408K 郑州市 地基基础

91 河南卓越建设工程有限公司 91410100699960610Y 郑州市 地基基础

92 河南省建设基础工程有限公司 91410100169967372X 郑州市 地基基础

93 河南青峰建设有限公司 91410800396568769L 焦作市 地基基础

94 鸿辉建筑集团有限公司 91411400596288091D 商丘市 地基基础

95 河南广衍建筑工程有限公司 91411400685671316Q 商丘市 地基基础

96 河南万华建筑工程有限公司 91411500077814643B 信阳市 地基基础

97 河南同力电力设计有限公司 91410105767831125H 郑州市 输变电

98 濮阳市三源建设工程有限公司 91410900665956787F 濮阳市 输变电

99 中原豫安建设工程有限公司 91410900706637441W 濮阳市 输变电

100 漯河汇力实业（集团）有限公司 914111007156714573 漯河市 输变电

101 周口龙润电力（集团）有限公司 91411600780536577N 周口市 输变电

102 智信安装集团有限公司 9141010267806813XK 郑州市 消防设施

103 河南华中建设工程有限公司 9141090009647033X7 濮阳市 消防设施

104 河南川东源消防系统工程有限公司 914110006817583855 许昌市 消防设施

105 河南省康泰建筑工程有限公司 91411600747413284Q 周口市 消防设施

106 河南鲁禹水利工程有限公司 91410423586009829C 平顶山市 环保工程

107 河南元泰市政建设有限公司 91410500664659713Y 安阳市 环保工程

108 河南远大建设集团有限责任公司 91410100668889225A 航空港区 环保工程

109 河南固川市政园林工程有限公司 914101057982453137 郑州市 城市及道路照明

110 焦作市腾飞市政工程建设集团有限公司 91410800796761840C 焦作市 城市及道路照明

111 河南基安建设集团有限公司 914101006817852870 商丘市 水利水电

112 河南森苑园林建筑工程有限公司 91411722766221376N 驻马店市 水利水电

113 河南天成路桥建设有限公司 914113007296243447 南阳市 桥梁隧道

114 河南省祁湾建筑公司 91410222170910066A 开封市 古建筑

	河南省住房和城乡建设厅关于
	全省建筑业骨干企业名单的公示
	附件1

	施工总承包骨干企业名单
	附件2

	专业承包骨干企业名单